## АЉСНЫ АХӘЫНТҚАРРА АРБИТРАЖТӘ ЗБАРТА



## АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

384900, Республика Абхазия, г. Сухум, ул. Дзидзария, 70, тел: +7(840)226-71-02, +7(840)226-71-05, +7(840)226-02-23, www.asra.apsny.land, email: <u>ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru</u>

## Определение о принятии заявления к производству

город Сухум 25 июля 2025г. Дело № АС-69/2025

Судья Арбитражного суда Республики Абхазия Джинджолия К.К. ознакомившись с заявлением Государственного таможенного комитета Республики Абхазия о привлечении к административной ответственности ООО «СпецСухумСтрой», и приложенными к заявлению документами, признал:

заявление подано с соблюдением требований, установленных ст. 224 Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия;

необходимо произвести действия, направленные на обеспечение правильного и своевременного рассмотрения спора.

Принимая во внимание достаточность оснований для принятия заявления и рассмотрения спора в судебном заседании, руководствуясь ст.ст. 136, 223 Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия,

## ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Принять заявление Государственного таможенного комитета Республики Абхазия о привлечении к административной ответственности ООО «СпецСухумСтрой».
- 2. Возбудить производство по делу №AC-69/2025 по заявлению Государственного таможенного комитета Республики Абхазия о привлечении к административной ответственности ООО «СпецСухумСтрой».

Судья К.К. Джинджолия